Apud occidentales Frisiones inter Flehi et Sincfalum quot unciarum fuerit longitudo uulneris, tot solidorum compositione persoluitur, donec ad L et tres solidos perueniat et unum tremissem;

1) vgl. p. XII.

*Lex Frisionum*

ibi nobilis homo centum et VI solidis et duobus tremissemis simpla compositione soluitur.

Similiter inter Uuisaram et Laubachi. Similiter manum ac pedem.

Haec iudicia Saxmundus dictauit:

§. 59. Oculum XXV solidis debere componi.

§. 60. Qui testiculos alii excusserit, ter L tres solidos et tremissem.

§. 61. Si brachium supra cubitum aut coxam transpunxerit, ter VI solid. componat.

§. 62. Si brachium sub cubito, aut tibiam transpunxerit, ter III solid. componat.

§. 63. Si nasum transpunxerit, ter XII solidos.

§. 64. Si unam parietem transpunxerit VI<sup>1)</sup>.

§. 65. Si unam maxillam transpunxerit, VI solid.

§. 66. Qui alium in flumine, uel in qualibet aqua, in profundum impinxerit, ut pedibus terram tangere non possit, sed natare debeat, ter XII solid. componat.

§. 67. Qui alium in periculo aquae liberauerit, IV solid. mercedem accipiat.

§. 68. Si caballus, aut bos, aut quodlibet animal, homini uulnus intulerit, dominus eius, iuxta qualitatem uulneris, in simpla componere iudicetur, et tres partes de ipsa mulcta componantur, quarta portione dimissa.

Inter Uuisaram et Laubachi tota compositio in simpla persoluitur.

§. 69. Si homo quislibet telum manu tenens, et ipsum casu quolibet inciderit super alium, extra uoluntatem eius qui illud manu tenet, in simpla iuxta qualitatem uulneris componatur.

§. 70. Similiter et puer qui nondum XII annos habet, si cuiuslibet uulnus intulerit, in simpla componat.

§. 71. Haec omnes compositiones liberi hominis sunt.

*Lex Frisionum*

§. 72. In nobili<sup>1)</sup> homini dimidio maioris.

§. 73. In lito medietate minoris.

Inter Flehi et Sincfalam solidus est duo denarii et dimidius ad nouam monetam.

Inter Uuisaram et Laubaci duo denarii noui solidus est.

§. 74. Si lingua praecisa fuerit, medio uue-regildo componatur.

§. 75. Si quis hominem mortuum effodierit, et ibi aliquid tulerit, ut caetera furta comp.

Uulemarus dicit:

§. 76. Si quis liber uxorem alterius contra legem tulerit, reddat eam, et facinus ter x tribus solid. et tremissem componat, et pro freda ad partem regis uueregildum suum.

§. 77. Si quis illicitas nuptias contraxerit, separabitur ab uxore sua, et liceat tam ei, quam et uxori legitime nubere.

§. 78. Si uero separati fuerint, et iterum ad inuicem fuerint reuersi, uueregildum suum uterque componat.